
COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA di CHIETI 
 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 19 LUGLIO 2010 N. 96 
 
 
OGGETTO: TRASMISSIONE VIA WEB DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE -

ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno 19 del mese di luglio alle ore 13,15 nella sede municipale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. 

Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

3. Sig. ROCCO  RANALLI 

4. Sig. GIUSEPPE GRANATA 

5. Sig. LUCIO  CIERI 

6. Sig. VALTER  POLIDORO 

7. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che questa Amministrazione, allo scopo di contribuire in modo concreto 
all’operazione trasparenza avviata con l’emanazione della legge n. 69 del 18 giugno 2009 dal 
Ministro Brunetta e offrire  l’opportunità alla cittadinanza  di essere resa partecipe delle fasi salienti  
della vita amministrativa e politica dell’Ente, intende rendere pubbliche le sedute del Consiglio 
Comunale, mediante ripresa e trasmissione in diretta delle stese sul sito istituzionale dell’Ente, con 
particolare riguardo alle sedute che avranno  ad oggetto le “Controdeduzioni alle osservazioni del 
P.R.G.”, di rilevante interesse per la collettività; 
 



CONSIDERATO che, a tal fine, dovrà  essere verificata preventivamente la concreta realizzabilità 
tecnica del servizio di che trattasi, nonché le relative modalità;  
 
RITENUTO di dover individuare le risorse economiche da destinare alla realizzazione di tale 
servizio; 
 
RITENUTO, altresì, di fornire al Dirigente competente le relative linee di indirizzo; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali e dal 
Dirigente 2° Settore – Servizi Finanziari,  espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato 
con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione 
 
A voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
1. Dare mandato al Dirigente del 1° Settore - Affari Generali ed Istituzionali di provvedere 

all’adozione di tutti gli atti necessari per la realizzazione del servizio meglio specificato in 
premessa, individuando le relative modalità di affidamento dello stesso, previa verifica,  con le 
competenti strutture comunali, delle condizioni di realizzabilità tecniche; 

 
2. Prenotare, all’uopo, la somma complessiva di € 5.000,00 (cinquemila) per la realizzazione di 

tale servizio, sul Capitolo 100 del Bilancio 2010 “Spese per il funzionamento del Consiglio 
Comunale” con prelievo di pari importo dal Capitolo 3580 “Fondo di Riserva”. 

 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 
 


